РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

волгогрАдской овлдсти

рЕшЕниЕ
31-е очередное заседание
от <<7>> июня 2023 r. Л} 278

О внесении изменений в Решение Калачевской РайонноЙ.ЩУМЫ ОТ

31.08.2021 л! 142 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве вне границ Еаселенных IryHKToB в границах Калачевского
муниципального района Волгоградской областю>

в цеJIях реализации Федера:lьного закона от 3|.07.2020 J\ъ 248-Фз ко
государстВенном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации>,

"
aооr"araтвии с Уставом Калачевского муниципаJIьного района Волгогралской области,

Калачевская районная ýма

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципаJIьном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ

населенных пунктов в границах Ка_rrачевского м}ниципulльного района Волгогралской

области, утвержденное рЬ.е"rе, Ка-пачевской районной,Щуruы от 31.08.2021 ]ф142 (об

утверждении Положения о муниципаJIьном контроле на автомобильном транспорте,

городском н{вемном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ

Еаселенньrх пунктов в .ра""ца* Калачевского муниципitльного района ВолгогралскоЙ

области>, изменение, изложив приложение 3 к Положению в новой редакции согласЕо

приложению.
2.настоящее решение подлежит официшrьному опубликованию.

Председатель Калачевскойглава Калачевского
муниципального райопа районной Щумы

А.Ф. МахинС.А. Тюрин

ý
i-ftz
ýsf

Калачевской районной .Щрлы
области

2023 г. J\Ъ 278

з
о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве
вне границ населенньIх пунктов в границах
Калачевского муниципального района
Волгоградской области

Перечень индикаторов риска
НаРУшения обязательных требовапиЙ, проверяемых в рамках осуществления

МУниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
Электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных rryнктов в

ГРаНицах Калачевского муниципального района Волгоградской области

l. В ОТНОШении перевозок пассажиров по муниципЕtльным маршрутul]\{ регулярньж
перевозок:

поступление в течение 30 дней двр и более обрапtений (информации) от граждан,
органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из
средств массовой о невозможности осуществить поездку от одного и (или) нескольких
остановочных пунктов, по причинам не зависящим от гражданина (пассажира), на
муниципальном маршруге регулярных перевозок, По которому осуществляется
обслуживание пассажиров по нерегулируемому тарифу или по муниципitльному контракту;

- наличие в контрольном органе сведений о привлечении контролируемого лица три
и более ра:}а к административной ответственности, предусмотренной статьей 1 1.33 КодекЪа
Российской ФедерациИ об администРативных правонарушениях, при осуществлении
перевозок по муниципальным маршруIам регулярньж перевозок в течение девяноста
календарных дней со дня проведения последнего контрольного мероприятия в отношении
контролируемого лица;

2. В отношении дорожного хозяйства:
_ вьuIвление в течение трех месяцев слrIаjI (факта) начисления контролируемому

лицу штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение контролируемым лицом
обязательств, предусмоlренньж м}циципaльным KoHTpzlKToM, за исключением просрочки
исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренньж
муниципzrльным контрактом, заключенным контролируемым лицом с органами местного
самоуправления, предметом которого является выполнение одного из следующих видов
рабоТ капита;lьньй ремонт, ремонт, содержание автомобильньп< дорог общего
пользования муниципtIльного значения либо искусственньIх дорожньD( сооружений.>.